
平成２６年３月２４日 
株式会社 中国銀行 

 
「倉敷本町出張所」耐震補強工事完了について 

 
 当行では、岡山県倉敷市の「倉敷本町出張所」の耐震補強工事を、３月１６日に完了し

ました。 
 「倉敷本町出張所」は、大正１１年（１９２２年）に建築されたレンガ造の建物で、登

録有形文化財として文化庁に登録されております。本工事では、歴史的建造物の保全・修

復分野の有識者の方々にご指導をいただき、建物の外観・内装の意匠を変えることなく、

耐震強度を高める工法を実施しました。 
 工事期間中のみなさまのご協力に感謝申し上げるとともに、今後とも、変わらぬご愛顧

を賜りますようお願い申し上げます。 
 
完成工事の概要 

（１） 店 名    株式会社中国銀行 倉敷本町出張所 
（２） 所在地    岡山県倉敷市本町３－１ 
（３） 工事期間   平成２５年７月１日（月）～平成２６年３月１６日（日） 
（４） その他   ・営業室ロビーに、耐震補強工事の概要等を紹介する常設展示パネル 

       を設置いたします。 
       

 
以上 

 
 


